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Sterling og Center Air 
i samarbejde om pilotuddannelse 
 
 
 
Lavprisselskabet Sterling har indgået samarbejdsaftale med 
Center Air Pilot Academy om 2-årig uddannelse af piloter 
 
”Der er mange faktorer, der skal gå op i en højere enhed, hvis man skal have 
succes med at drive et lavprisselskab og samtidig tjene penge. Et par af de vig-
tigste faktorer er adgangen til moderne, effektive fly og ikke mindst piloter til at 
flyve dem.” 
 
Det fortæller Sterlings Flyvechef, Claus Gammelgaard, der også selv fungerer 
som kaptajn på Sterlings flåde af flytypen Boeing 737-800. Han fortsætter: 
 
”Når det gælder flyene, samarbejder Sterling med amerikanske Boeing, som sik-
rer, at vi altid har den rette flåde af moderne og effektive trafikfly.  
 
Den store udfordring for os er at få tilstrækkeligt mange velkvalificerede piloter, 
der kan flyve flyene, og her har Sterling taget en aktiv rolle, idet vi nu har indledt 
et samarbejde med pilotskolen Center Air.” 
 
”Gennem de sidste 3 år har der været nedgang i antallet af nyuddannede piloter, 
og med de udmeldinger der kommer fra luftfartsbranchen, kan vi forudse, at vi i 
løbet af de næste 2-3 år vil mangle piloter til vores egen ekspansion. Derfor er vi 
meget glade for samarbejdet med Center Air, som kan forsyne os med nyuddan-
nede piloter, der lever op til Sterlings krav om professionalisme, holdninger og 
disciplin,” siger Claus Gammelgaard. 
 
Skræddersyet uddannelse 
”Sterling har nogle grundlæggende værdier, og en stærk virksomhedskultur, som 
er af stor betydning for selskabet, og med samarbejdet med Center Air mener vi 
at have fundet en partner som står for det samme som os og deler vores ambiti-
oner, hvad angår fremtidens pilotuddannelse,” fortæller Claus Gammelgaard. 
 
”I forbindelse med vores ekspansion i år, har vi ansat 18 nye piloter. Nogle af dis-
se kommer fra Center Air, og vi kan allerede nu konstatere, at deres uddannel-
sesniveau er i top, og at de klarer sig rigtig godt, både fagligt og menneskeligt,” 
siger Claus Gammelgaard. 
 
Hos Center Air glæder man sig også over samarbejdet, der er med til at sikre 
Center Airs nyuddannede piloter mulighed for at komme i betragtning som piloter 
hos et stort ruteflyselskab. ”Desuden kan vi via samarbejdet med Sterling tilbyde 
en uddannelse helt fra grunden og op til styrmandssædet i en Boeing 737,” siger 
Jesper Horskjær fra Center Air. 



Center Air Pilot Academy er en privatejet virksomhed, der åbnede i 1991. Center 
Air holder til på Roskilde Lufthavn, og skolen byder gerne på en individuel rund-
visning. Læs mere om Center Air Pilot Academy på www.centerair.dk. 
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For yderligere information, kontakt venligst: 
Claus Gammelgaard, Sterling: Tlf. +45 21618191 
Jesper Horskjær, Center Air:Tlf. +45 46191919 
 
 
 
 
Sterling flyver i Europa til lavpris på ruter til Algarve, Alicante, Amsterdam, Athen, Barcelona, Bergen, 
Berlin, Billund, Bologna, Bordeaux, Budapest, Dublin, Edinburgh, Gran Canaria, Gøteborg, Kreta, Kø-
benhavn, Lanzarote, Malaga, Mallorca, Malmø, Montpellier, Nice, Oslo, Paris, Prag, Rhodos, Rom, Sa-
mos, Stavanger, Stockholm, Tallinn, Tenerife. 
 
Sterling havde i 2004 1,825 million passagerer og en omsætning på DKK 1,613 milliard. Sterling har 
hovedkontor i København og ejes af af det islandske selskab Fons Eignarhaldsfelag hf. 
 
 
 


